

nr sprawy: D10.251.107.C.2020

Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: postępowania prowadzonego na usługi społeczne i inne szczególne usługi, zgodnie z art. 138g ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) „Na wykonywanie usług żywieniowych (przygotowywanie i dostarczanie posiłków) dla pacjentów i pracowników w Copernicus PL Sp. z o.o. w Gdańsku.”

Wyjaśnienia treści Ogłoszenia o zamówieniu
oraz
zmiana terminu składania i otwarcia ofert.

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający wyjaśnia treść Ogłoszenia o zamówieniu, zwanego dalej Ogłoszeniem:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, iż obiad składa się tylko z drugiego dania w zakresie obu zadań?

Odpowiedź:

Tak, obiad składa się tylko z drugiego dania w zakresie obu zadań.

Pytanie 2

Prosimy o wyjaśnienie co ma zawierać komplet jednorazowych pojemników i sztućców, który Zamawiający wymaga w Załączniku 2B, pkt, 21.1 f)?

Odpowiedź:

Poprzez komplet jednorazowych pojemników i sztućców należy rozumieć: noże, widelce, łyżki, kubeczki jednorazowe i kubeczki jednorazowe do napojów gorących.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga min. 1000 szt **kompletów** w.w. pojemników?

Odpowiedź:

Tak - wymagamy min. 1000 szt kompletów (czyli chodzi o zapas ww. sztućców i kubków, który będzie przechowywany w pomieszczeniach Zespołu ds. Dystrybucji Posiłków oraz na oddziałach szpitalnych do dyspozycji pacjentów).

Pytanie 4

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż Zamawiający nie wymaga na śniadanie zupy mlecznej, a jedynie 2 dodatki białkowe?

Odpowiedź:

Tak - Wykonawca dobrze rozumie, iż Zamawiający nie wymaga na śniadanie zupy mlecznej a jedynie 2 dodatki białkowe.

Pytanie 5

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż zważywszy na fakt, że Szpital wymaga realizacji zamówienia zgodnie z wymaganiami systemu HACCP w systemie zintegrowanym ISO 22000, ISO 9001 Wykonawca powinien załączyć do oferty Certyfikaty wydane przez zewnętrzną jednostkę uprawnioną do akredytacji potwierdzające spełnienie wymagań ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą wskazanych powyżej certyfikatów. Wykaz dokumentów wymaganych do złożenia wraz z ofertą znajduje się w punkcie 2 rozdział XII Instrukcji do Ogłoszenia.

Pytanie 6

Zważywszy na obecną sytuację, która związana jest z realnym zagrożeniem COVID-19 - wnosimy o konieczności posiadania kuchni podstawowej oraz kuchni zastępczej do 30 minut - istniejąca sytuacja związana z możliwością kwarantanny całych zakładów produkcyjnych - wymaga od zamawiających zabezpieczenia się na możliwość utraty możliwości produkcji z zakładu podstawowego. Zasadnym wydaje się, żeby Zamawiający był zabezpieczony pod względem ciągłości wydawania posiłków. W innym wypadku dostawa posiłków zostanie wstrzymana przez stację sanitarno-epidemiologiczną. Czy wykonawca powinien załączyć do oferty dokumenty potwierdzające dysponowanie kuchnią zastępczą oraz decyzje państwowego inspektora sanitarnego potwierdzające, iż Wykonawca może produkować i dostarczać posiłki dla odbiorców zewnętrznych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga posiadania kuchni zastępczej - zgodnie z dokumentem OPZ. Wykaz dokumentów wymaganych do złożenia wraz z ofertą znajduje się w punkcie 2 rozdział XII Instrukcji do Ogłoszenia.

Pytanie 7

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie, objęcie kwarantanną) Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim czy objętych kwarantanną. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Pracodawca ma obowiązek zapewnić obsadę stanowisk pracy na wypadek nieobecności pracownika (zwolnienie lekarskie, urlop itp). Osoby wykonujące czynności wynikające z umowy muszą spełniać wymogi określone w §2 ust. 6 i 11 umowy.

Pytanie 8

Czy na spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej należy załączyć zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej wydane przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny potwierdzające, że Wykonawca jest objęty nadzorem sanitarnym i spełnia wymagania sanitarno-higieniczne i zdrowotne konieczne do prowadzenia działalności gastronomicznej w zakresie produkcji i serwowania żywienia zbiorowego pacjentów szpitala dla kuchni w której będą przygotowane posiłki.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 9

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej oraz kryterium oceny ofert Wykonawca musi wykazać usługę polegającą na zbiorowym żywnieniu (wykonywanie posiłków wraz z dowozem z kuchni zewnętrznej) pacjentów podmiotu leczniczego

wykonującego świadczenie szpitalne (z zastrzeżeniem, że ilości łóżek w tym podmiocie leczniczym wynosi min. 400 szt), gdzie wartość usługi wynosiła min. 2.000.000,00 zł brutto?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 10

Wnosimy o wykreślenie §1 ust. 4 umowy, obecna sytuacja epidemiologiczna oraz olbrzymie wahania w stanach pacjentów powodują, iż przeprowadzenie kalkulacji jest obciążone dużym błędem, prosimy o wprowadzenie w umowie możliwości negocjowania ceny w przypadku spadku stanów żywionych o 15%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie §1 ust. 4 umowy.

Pytanie 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na jadłospisy 14 dniowe, takie rozwiązanie usprawni planowanie posiłków i wspólne zatwierdzanie jadłospisów ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody – zapisy zgodnie z dokumentem OPZ.

Pytanie 12

Czy wartości odżywcze mogą być wskazywane w jadłospisie dziennym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody – zapisy zgodnie z dokumentem OPZ.

Pytanie 13

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w wzorzec umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 – 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zapisy w §7 punkt 1 pozostają bez zmian.

Pytanie 14

Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownych o których mowa w umowie. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż

postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15

Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu?

Odpowiedź:

Zgodnie z orzecznictwem sądów obowiązek zapłaty kary umownej za opóźnienie powstaje wówczas, gdy naruszenie zobowiązania powstało na skutek okoliczności, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Obowiązek ten nie występuje, jeśli Wykonawca wykáže, że nie wykonał swoich obowiązków zgodnie z umową z przyczyn od niego niezależnych.

Pytanie 16

Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku, gdy usunięcie uchybienia nie spowoduje przesunięcia terminów wydania posiłków.

Pytanie 17

Czy jeżeli Wykonawca dostarczy pełnowartościowy posiłek po zgłoszeniu reklamacji przez Zamawiającego w przeciągu 60 minut to odstąpi on od nałożenia kar ?

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku, gdy usunięcie uchybienia nie spowoduje przesunięcia terminów wydania posiłków.

Pytanie 18

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iż za utylizację opakowań jednorazowych oraz odpadów pokonsumpcyjnych odpowiada Zamawiający ponieważ zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm.); ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z późn. zm.) odpady pokonsumpcyjne muszą być odbierane w miejscu ich wytworzenia tj. miejscu, w którym posiłek został spożyty? Zgodnie z art. 175 ustawy „Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny”. Odnosząc się do wyżej wymienionych ustaw to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości. W związku z tym firma cateringowa nie może ich odbierać od Państwa, gdyż nie jest wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów pokonsumpcyjnych. W związku z obecnie obowiązującymi przepisami prawa Szpital nie może przenieść odpowiedzialności za gospodarowanie odpadami na firmę cateringową, gdyż odpad ten powstaje na terenie nieruchomości Szpitala, a podpisywanie pośredniczących umów dotyczących przekazania tych odpadów jest niezgodne z przepisami w tym zakresie. Pragniemy również zaznaczyć, że od dnia 01.01.2020 r. wchodzi w życie Baza Danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z prawem, aby przekazać jakikolwiek odpad, który nie jest odpadem komunalnym, jego Wytwórca, czyli Szpital, zobowiązany będzie do wygenerowania Karty

Przekazania Odpadu i wskazania w systemie elektronicznym firmy, która ten odpad odbierze (i jest do tego uprawniona).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Zgodnie z dokumentem OPZ - za utylizację opakowań jednorazowych oraz odpadów pokonsumpcyjnych odpowiada Zamawiający.

Pytanie 19

Prosimy o zmianę zapisów ogłoszenia, umowy oraz załączników na zgodnych z przepisami prawa. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów prosimy o przedstawienie na jakiej podstawie i w jaki sposób będzie wystawiał Kartę Przekazania Odpadu w przypadku odpadów pokonsumpcyjnych.

Odpowiedź:

Zgodnie z powyższą odpowiedzią - za utylizację opakowań jednorazowych oraz odpadów pokonsumpcyjnych odpowiada Zamawiający.

Pytanie 20

Prosimy o podanie średnich stanów żywności zrealizowanych w okresie sierpień 2019 – lipiec 2020 r. z rozbiciem na poszczególne miesiące i lokalizacje. Dane proszę umieścić w poniższej tabeli.

Odpowiedź:

Zgodnie z danymi zawartymi w powyższej tabeli.

Lokalizacja: Szpital Mikołaja Kopernika w Gdańsku (dwie posesje, tj. przy ul. Nowe Ogrody 1-6 oraz przy ul. Powstańców Warszawskich 1-2)												
Rok	2019			2020								
Miesiąc	10	11	12	01	02	03	04	05	06	07	08	09
Posiłek												
Śniadanie	10090	9508	8997	9525	9088	7554	6264	8077	8683	9407	9359	9078
II śniadanie	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Obiad	11027	10573	9897	10600	10097	8596	6879	8744	9342	10254	10175	10019
Podwieczerek	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kolacja	11255	10870	10452	10978	10367	8486	7007	9210	9690	10553	10776	10470
Posiłek profilaktyczny	472	608	613	708	655	692	336	372	365	331	340	406
Lokalizacja: Szpital św. Wojciecha w Gdańsku (dwie lokalizacje, tj. przy Alei Jana Pawła II 50 oraz przy ul. Wejhera 12A).												
Rok	2019			2020								
Miesiąc	10	11	12	01	02	03	04	05	06	07	08	09
Posiłek												
Śniadanie	11428	10835	10637	11399	10882	9851	7417	9256	10004	11323	11138	11285
II śniadanie	4667	4757	4340	4560	4196	4050	2956	3922	4387	4949	4611	4875
Obiad	12012	11221	10861	12000	11426	10356	7730	9616	10339	11599	11650	11773
Podwieczerek	4862	4864	4520	4682	4469	4132	3088	4043	4489	4932	4695	4920

Kolacja	11499	10876	10568	11580	10922	9658	7343	9102	9947	11072	11157	11336
Posiłek profilaktyczny	0	192	204	212	218	236	0	0	0	0	0	0

Pytanie 21

W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SIWZ poniższego zapisu: " w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemi COVID - 19 w ciągu miesiąca XX% szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę która będzie stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ ilości osobodni"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.

Pytanie 22

W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie z poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online z otwarciem.

Odpowiedź:

Zamawiający umożliwi uczestnictwo w otwarciu ofert online, za pomocą linku, który zostanie udostępniony na platformie zakupowej w dniu otwarcia ofert do godziny 9:30.

Pytanie 23

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie, objęcie kwarantanną) Uzasadnienie: Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim czy objętych kwarantanną. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Pracodawca ma obowiązek zapewnić obsadę stanowisk pracy na wypadek nieobecności pracownika (zwolnienie lekarskie, urlop itp). Osoby wykonujące czynności wynikające z umowy muszą spełniać wymogi określone w §2 ust. 6 i 11 umowy.

Pytanie 24

Zamawiający w formularzu oferty wskazuje wysokie ilości posiłków do wyliczenia wartości zamówienia, a w rzeczywistości stany żywionych np. tylko dla zadania 1 jest na poziomie około 15% mniej żywionych. Czy zatem Zamawiającego nie powinien zmniejszyć ilości wskazywanych do realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Ilości wskazane przez Zamawiającego pozostają bez zmian. Aktualny spadek ilości żywionych pacjentów spowodowany jest obecną pandemią COVID-19 jednakże zakładamy, że w ciągu najbliższych 4 lat liczba żywionych pacjentów powróci do poziomu sprzed epidemii.

Pytanie 25

W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z propozycją poniżej:

Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, o których mowa w ust. 1, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa w ust. 1, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:

- a. zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
- b. zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
- c. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy

Odpowiedź:

Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż w projekcie umowy uwzględniono możliwość dokonywania zmian w oparciu o art. 15 r ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. ([Dz.U. z 2020 r. poz. 1842](#)), zgodnie z § 11 ust. 4 pkt c).

Zamawiający modyfikuje również punktację w zał. nr 3 do Ogłoszenia- Formularz oferty w części III pkt 2 Doświadczenie w następujący sposób:

Jest:

- 1 usługę (0 punkty)
 2 usługi lub więcej (**10 punktów**)

Winno być:

- 1 usługę (0 punkty)
 2 usługi lub więcej (**5 punktów**)

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp modyfikuje treść Ogłoszenia o zamówieniu w w/w zakresie. Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany Ogłoszenia o zamówieniu stanowią integralną część Ogłoszenia, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Jednocześnie Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert tj. w dniu 08 grudnia 2020 r. do godziny 10:00. Otwarcie ofert w tym samym dniu o godzinie 11:00.

Zatwierdzam
Wiceprezes Zarządu – Piotr Wróblewski

Sporządził Sekretarz komisji – Magdalena Czerniawska